
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Алтайского края
от 21.09.2015 №94

В соответствии с заключенным между Администрацией Алтайского
края и Министерством экономического развития Российской Федерации со-
глашением о передаче полномочий по управлению особой экономической
зоной Администрации Алтайского края от 24.10.2016 № С-703-АЦ/Д14
постановляю:

1. Внести в указ Губернатора Алтайского края от 21.09.2015 № 94
«Об утверждении Положения об управлении Алтайского края по туризму,
курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» следу-
ющие изменения:

в подпункте 2.1.1 Положения, утвержденного вышеназванным указом:
подпункт 7 дополнить абзацами следующего содержания:
«ведение реестра резидентов особой экономической зоны;
выдачу по требованиям резидентов особой экономической зоны или по

запросам заинтересованных лиц выписки из реестра резидентов особой эко-
номической зоны;

контроль за исполнением резидентами особой экономической зоны со-
глашений об осуществлении туристско-рекреационной деятельности в по-
рядке, утвержденном приказом Минэкономразвития России;»;

дополнить подпункт подпунктами 24 - 26 следующего содержания:
«24) заключает соглашения об осуществлении туристско-

рекреационной деятельности в порядке, установленном Федеральным зако-
ном от 22.07.2005 № 116-ФЗ «Об особых экономических зонах в Российской
Федерации», в том числе утверждает Положение об Экспертном совете осо-
бой экономической зоны туристско-рекреационного типа в Алтайском рай-
оне Алтайского края и состав Наблюдательного совета особой экономиче-
ской зоны туристско-рекреационного типа в Алтайском районе Алтайского
края;

25) выполняет функции государственного заказчика по подготовке до-
кументации по планировке территории в границах особой экономической зо-
ны и созданию инженерной, транспортной, социальной, инновационной и
иных инфраструктур этой зоны за счет средств федерального бюджета, крае-



вого бюджета, местного бюджета, если иное не установлено законодатель-
ством Российской Федерации;

26) обеспечивает проведение экспертизы проектной документации и
экспертизы результатов инженерных изысканий;».

2. Настоящий указ вступает в силу с момента его официального опуб-
ликования и действует до 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин

г. Барнаул
25 ноября 2016 года
№148


